

Gorzkowice, dn. 31 marca 2021 r.

ZP.271.3.2021

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

WYJAŚNIENIA *do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia*

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane pn.: „Zagospodarowanie terenu przy kompleksie rekreacyjno-sportowym Kopiec w Gorzkowicach.”

- A. Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 2019) w odpowiedzi na zapytania zgłoszone przez uczestników postępowania, w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający – Gmina Gorzkowice – udziela odpowiedzi i wyjaśnia, co następuje:**

Zestaw pytań z dnia 18 marca 2021r.,

brak jest czytelnych opis do wyceny jak i możliwość obliczeń Efektywności energetycznej i czujniki i sterowania oświetleniem do pracy przy projektach oświetlenia i zamienników źródeł światła sodowego na lamp Led .Wiadomo że nowe technologie są droższe nie biorąc pod uwagę podróbek, brak podania rzetelnego opisu jest szkodliwe działaniem na szkodę zlecającego jak i firm które składają oferty.

Mam kilka konkretnych pytań.

Pytanie nr 1

Czy realizowany inwestycja ma przyjęte obliczenia mocy opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2 , M3, M6 plus inne na przejazdy kolejowe, na których trzeba zapewnić bezpieczeństwo normy oświetlenia, czy jest potrzeba dołączyć odpowiednich obliczeń fotometrycznych do oferty oraz czy wykonawca zobowiązany jest do posiadania aktualnych (ważnych) uprawnień, właściwych do wykonywania prac objętych przedmiotem zapytania Informacje o RODO: Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679

Odpowiedź:

Przewidziane do wykonania oświetlenie terenu działki nie stanowi oświetlenia dróg i nie jest realizowana na terenach zamkniętych PKP, ani w bezpośredniej odległości od przejazdów kolejowych.

Należy zastosować latarnie zgodnie z projektem budowlanym bądź równoważne. Natężenie oświetlenia E_m nie powinno być niższe niż 8 lx.

Pytanie nr 2

Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na tereny PKP-PLK S.A jeśli taki są , na zamawiane produkty lub dobrych opisów bez podawania nazw, które mają zastosowane a nie zostały podane do realizacji przedsięwzięcia . Normy na słupy wysięgniki i oświetlenie Nowych norm PN-EN13201-2;2016-03 Oraz ważnych norm PN-EN12464-1:2011 „Światło i Oświetlenie miejsc pracy. PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

Odpowiedź:

Prace należy wykonać zgodnie z obowiązującymi normami. Obliczenia oświetlenia wykonać zgodnie z normą PN-EN 13201:2016 lub równoważną normą UE.

Pytanie nr 3

Czy wykonawcy którzy brali udział w postępowaniach wcześniejszych i ich działania mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania przy instalacji podróbek lamp niespełniających norm, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. akty prawne, rozporządzenia Polskie, wynikających z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa , z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej i Ustawy

Odpowiedź:

Odpowiadając na zadane pytanie, którego treść nie pozwala na udzielenie merytorycznej odpowiedzi Zamawiający stwierdza, iż dokumentacja techniczna pn. „Projekt budowlany – zagospodarowanie terenu przy kompleksie rekreacyjno-sportowym Kopiec w Gorzkowicach – branża elektryczna” zawiera wszelkie dane techniczne, a także zgody, uzgodnienia, opinie i decyzje niezbędne zarówno do przygotowania oferty, jak i realizacji zadania.

Pytanie Nr 4

Czy opraw oświetleniowe powinny mieć dokumenty do użytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2 . Potwierdzone badaniami ze zgodność Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów i ustawa o efektywności energetycznej z maj 2016, wymagania dla sprzętu elektrycznego:

Odpowiedź:

Należy zabudować oświetlenie terenu zgodnie z projektem budowlanym, posiadające atesty i certyfikaty dopuszczające materiały do zabudowania.

Pytanie nr 5

Brak jest opisów ogólnych opisów lampy ich do uchwytu mocowań, jest niedopuszczalne podawanie nazw produktów, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lm/m² 1W netto, według zamienników **Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych zamienników oświetlenia sodowego na LED**, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny. dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Czy wszystkie oprawy LED lub sodowe powinny spełniać niezbędne wytyczne EU.

Odpowiedź:

Należy zabudować oświetlenie terenu zgodnie z projektem budowlanym, posiadające atesty i certyfikaty dopuszczające materiały do zabudowania.

Należy zastosować oryginalne zestawy hybrydowe ze zintegrowanym z masztem pionowym modułem PV i oprawami oraz zestawy bez modułu PV i oprawami.

Nie wyraża się zgody na montaż opraw i słupów będących "składakami" pochodzącymi z różnych źródeł.

Zestaw pytań z dnia 26 marca 2021 r.

Pytanie nr 6

W doniesieniu do pkt. 6.1.4. SWZ: Czy wykonawca musi wykazać, iż w okresie ostatnich 5 lat wykonał budowę i/lub przebudowę i/lub rozbudowę dowolnej budowli hydrotechnicznej (zgodnie z definicją wskazaną w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dn. 20.04.2007 w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie) czy też musi to być tylko i wyłącznie MOŁO zgodnie ze wskazaniem z punktu "Uwaga"?

Odpowiedź:

W doniesieniu do pkt. 6.1.4. SWZ: Wykonawca musi wykazać, iż w okresie ostatnich 5 lat wykonał budowę i/lub przebudowę i/lub rozbudowę dowolnej budowli hydrotechnicznej (zgodnie z definicją wskazaną w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dn. 20.04.2007 w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie).

Zamawiający w rozdziale 6 SWZ, pkt. 6.1.4., w tabeli „Uwaga” zmienia treść ppkt. 1) na „Wykonawca powinien w wykazie robót wyraźnie określić zakres robót, aby można było ustalić, czy spełnia warunek udziału w postępowaniu.”

Pytanie nr 7

W odniesieniu do rozdziału 10: Czy w przypadku spółki cywilnej konieczne jest ustanowienie pełnomocnika do reprezentowania wspólników w postępowaniu czy wystarczy, iż wszystkie dokumenty zostaną podpisane przez WSZYSTKICH WSPÓLNIKÓW SPÓŁKI CYWILNEJ?"

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią rozdziału 10 SWZ wspólnicy spółki cywilnej traktowani są jako Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia. W takim przypadku, konieczne jest ustanowienie pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia:

- a) oświadczenia, o których mowa w pkt. 8.1 SWZ składa z ofertą każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Oświadczenia te potwierdzają brak podstaw wykluczenia oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu w zakresie, w jakim każdy z Wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu,*
- b) w przypadku, o którym mowa w rozdziale 6.3 SWZ Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają do oferty oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczególni Wykonawcy. Oświadczenie należy złożyć wg wymogów załącznika nr 6 do SWZ. Oświadczenie to jest podmiotowym środkiem dowodowym.*
- c) zobowiązani są oni na wezwanie Zamawiającego, złożyć podmiotowe środki dowodowe, o których mowa w pkt. 8.3 SWZ, przy czym podmiotowe środki dowodowe, o których mowa w pkt. 8.3.1 SWZ składa odpowiednio Wykonawca/Wykonawcy, który/którzy wykazuje/-ą spełnienie warunku.*

- B. Działając na podstawie 286 ust. 1 ustawy Pzp, stosownie do odpowiedzi na pytanie nr 6 powyżej Zamawiający: Gmina Gorzkowice dokonuje zmiany SWZ, a mianowicie:**

w rozdziale 6 SWZ, pkt 6.1.4., w tabeli „Uwaga” ppkt 1) przed zmianą jest:

Uwaga:

- 1) Wykonawca powinien w wykazie robót wyraźnie określić zakres robót (powierzchnię molo), aby można było ustalić, czy spełnia warunek udziału w postępowaniu.*
- 2) Wykonawca może wykazać wykonanie roboty budowlanej określonej w pkt 6.1.4. ppkt 1) lit. a) i lit. b) w ramach jednej lub odpowiednio dwóch inwestycji.*
- 3) Wykonawca w celu wykazania spełniania w/w warunku może wskazać osoby będące obywatelem państwa członkowskiego UE, która nabyła kwalifikacje zawodowe do wykonywania działalności w budownictwie, równoznaczne wykonywaniu samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - zgodnie z właściwymi przepisami, w szczególności z ustawą z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 220 z późn. zm.) oraz ustawą z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach*

zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 1117).

- 4) Zgodnie z art. 37c. ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2020 r. poz. 282 z późn. zm.) robotami budowlanymi kieruje albo nadzór inwestorski wykonuje, przy zabytkach nieruchomych wpisanych do rejestru osoba, która posiada uprawnienia budowlane określone przepisami Prawa budowlanego oraz która przez co najmniej 18 miesięcy brała udział w robotach budowlanych prowadzonych przy zabytkach nieruchomych wpisanych do rejestru lub inwentarza muzeum będącego instytucją kultury.
- 5) Zamawiający dopuszcza wskazanie tej samej osoby posiadającej uprawnienia w więcej niż jednej ze wskazanych branż.

po zmianie jest:

Uwaga:

- 1) Wykonawca powinien w wykazie robót wyraźnie określić zakres robót, aby można było ustalić, czy spełnia warunek udziału w postępowaniu.
- 2) Wykonawca może wykazać wykonanie roboty budowlanej określonej w pkt 6.1.4. ppkt 1) lit. a) i lit. b) w ramach jednej lub odpowiednio dwóch inwestycji.
- 3) Wykonawca w celu wykazania spełniania w/w warunku może wskazać osoby będące obywatelem państwa członkowskiego UE, która nabyła kwalifikacje zawodowe do wykonywania działalności w budownictwie, równoznaczne wykonywaniu samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej – zgodnie z właściwymi przepisami, w szczególności z ustawą z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 220 z późn. zm.) oraz ustawą z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 1117).
- 4) Zgodnie z art. 37c. ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2020 r. poz. 282 z późn. zm.) robotami budowlanymi kieruje albo nadzór inwestorski wykonuje, przy zabytkach nieruchomych wpisanych do rejestru osoba, która posiada uprawnienia budowlane określone przepisami Prawa budowlanego, oraz która przez co najmniej 18 miesięcy brała udział w robotach budowlanych prowadzonych przy zabytkach nieruchomych wpisanych do rejestru lub inwentarza muzeum będącego instytucją kultury.
- 5) Zamawiający dopuszcza wskazanie tej samej osoby posiadającej uprawnienia w więcej niż jednej ze wskazanych branż.

C. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie oraz zmiany SWZ stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

D. Działając na podstawie art. 284 ust 2 oraz 286 ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający: Gmina Gorzkowice dokonuje zmiany SWZ w taki sposób, że przedłuża termin składania ofert do dnia 8.04.2021 r., tym samym ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 i 15 SIWZ, a mianowicie:

w rozdziale 14 SWZ przed zmianą jest:

14.2. Termin składania ofert: 6.04.2021 r. godz. 10:00.

14.3. Termin otwarcia ofert: 6.04.2021 r. godz. 11:00.

w rozdziale 14 SWZ po zmianie jest:

14.2. Termin składania ofert: 8.04.2021 r. godz. 10:00.

14.3. Termin otwarcia ofert: 8.04.2021 r. godz. 11:00.

w rozdziale 15 pkt 15.1 SWZ przed zmianą jest:

15.1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 5.05.2021 r.

w rozdziale 15 pkt 15.1 SWZ po zmianie jest:

15.1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 7.05.2021 r.

E. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2021/BZP 00019738/01 z dnia 18.03.2021 r. oraz zmiany postępowania o identyfikatorze: eeae2218-cc5b-43ab-abe0-3aa279338f18 opublikowanego na <https://miniportal.uzp.gov.pl>

F. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

Z up. WÓJTA
ZASTĘPCA WÓJTA GMINY
Karol Stróżecki

(podpis)